Concil. Tom. 5.

Vos adoratis quem nescitis; nos adoramus quem scimus; quia salus ex Iudeis est. Obiecerit fortassis hic quispiam, alterum adorare in supremam illam diuinamq; Verbi naturam minime conuenire. Si ergo Christus verus Deus est, quomodo inter eos sese connumerat, qui adorare debent? Quid, quaeso, ad istud respondebimus? Si enim Dei Patris Verbum cum nuda solaque diuinitate in mundum apparuisse credimus, nullo modo alterum adorare, illi conueniet. Ipsum namque adoratur verius, quam alium quemcumque adorat. Quod si formae quam susceperat, humilitatem, adorantisque naturae conditiones non auersatum, hominis filius effectus est; iam sane adoratio dispensationis ordini, exinanitionisque conditioni congruet; Verbi autem naturae seorsum per se consideratae, nequaquam. Nam nisi hoc statuatur, quomodo salus ex Iudeis esse intelligi potest? Neque enim dicere fas est, Verbum secundum quod per se consideratur, ex Iudeis esse: est autem ex illis, quatenus eorum qui carne & sanguine constant, frater effectus est, Abrahæque semini coniunctum. Vnus itaque est Christus, qui quidem vt homo adoratur; vt autem Deus, ab vniuersa creatura adoratur.

Ioan. c. 4 v. 22.

XIII.

Adhuc modicum tempus vobiscum sum, et vado ad eum qui misit me. Si diuinitatis natura omnia implet, vbi, quaeso, Dei Verbum non existit? Qua igitur ratione mittitur a Patre? Aut quo rursus modo ad eum reuertitur? Mittitur itaque secundum humanam

Ioan. c. 7 v. 33.

Hh ij

Linc. c. 4. v. 19.

naturam, prædicare captiuis remissionem, & cæcis restitutionem visus. hoc enim missionis illius ratio & modus exigebat. Sed & idem quoque vadit ad Deum Patrem: verum non pari omnino modo. Vadit enim vt pote in corpore ad cælum rediens, vt nimirum paterno vultui pro nobis, sicut scriptũ est, appareat. Quod si quis missionis vocabulum de ipso quoque Verbo dictum accipiat, neminem id turbet: siquidem scripturæ diuinitus inspiratæ mos est istiusmodi locutionibus nonnunquam vt; non quod diuinam illam cælestemque naturam loco circumscribere aut definire velit (nouit enim illam corporis expertem, omnique termino & loco superiorem esse) sed quod eiusmodi humanis vocibus ea nobis manifestare contendat, quæ mentis alioqui nostræ captum excedunt. Nam & ipse quoque Saluator Paracletum sese ad nos missurum promittit, cum tamen Spiritus sanctus omnia impleat, iuxta illud: Spiritus Domini repleuit orbem terrarum.

Hebr. c. 9. v. 24.

Ioan. c. 16. v. 26.

Sap. 1. v. 7.

Ioan. c. 8. v. 28.

Ioan. 5. v. 18.

Ioan. c. 10. v. 33.